debet delictum ex atrocioribus committere ex animi destinatione.

- 10 Deliberatio repentina non potest dici destinatio.
- 11 Quando certus est occisor, auxilium præstans non tenetur pœna ordinaria, maxime si sit minor.
- 12 Auxiliator ut pœna ordinaria plecti possit, requiritur quod delictum consummatum sit, in actu quo auxilium præstitit.
- 13 Si Principalis aliis facturus fuisset, auxiliator non tenetur pœna ordinaria.
- 14 Tenens alicujus manus ita ut non possit defendere se, si occidatur iste, tenens non potest puniri pœna ordinaria.
- 15 Deciso Aula notanda.
- 16 Auctoris sententia in hoc casu.

JOANNES Chico Belga occisus repertus fuit die 18. Martii anni 1661. in agro sito inter hanc urbem & regiam nuncupatam del retro, proximo heremite Divi Blasii, pluribus vulneribus in capite illatis, instrumento contudente, vestibus spoliatus, & propè ipsius cadaver saxa sanguine madefacta, quibus ut apparebat percussus fuit. De hoc crimine impetrabatur Francisco Ramirez panniculorum lector, nostro idioma Trapero nuncupatur. Legitimis præcedentibus iudiciis, fuit quaestioni suppositus, & ad conspectum tormentorum, confessus fuit, se cum aliis tribus, qui in delictu nomina dederant, hora undecima noctis præcedentis, per agrum deambulantes, occisum dormientem invenisse; quibus visis eum occidere & bonis spoliare decreverunt: sed quia armis carebant, saxi dormientem in capite alii percusserunt, & ipse brachium occisi tenuit dum ab aliis vulnerabatur. Sic percussus & ferè exanimem bonis spoliatus reliquerunt: & postea die ad crepusculum socii redierunt, & cum adhuc viventem invenissent, eisdem saxi homicidium consummaverunt, ac demùm bonis venundatis se participasse pretium.

Qua pœna puniendus esset disceptabatur; & pœna ordinata grassatoris puniendum esse suadebant juri pluri-motum expressæ decisiones. Nam et si auctor hujus criminis non dicatur, ad minus præstans opem, & auxilium cooperativum

perativum erat qui pari poena puniendus est, l. in furti actione 50. §. 1. ff. de furtis, ibi: *ope, consilio furtum factum Celsum ait, non solum si idcirco fuerit factum, ut socii furarentur, sed & si non ut socii furarentur, inimicitiarum tamen causa fuerit.* Et §. consilium vers. *opem*, ibi: *Opem fieri qui ministerium, atque adiutorium ad subripiendas res prebet. Melior ad rem Textus, in l. item Mela, §. si alius, ff. ad leg. Aquil. ibi: si alius tenuit, alius interemit quasi causam mortis prebuit in factum actione tenetur. Quod in omni delicto procedit l. is qui opem, ff. de furt. l. is cuius ope 14. ff. ad leg. Jul. de adulter. l. 3. in princ. l. nihil interest, ff. ad leg. Corneli. de Sicar. l. utrum, ff. ad leg. Pompei de parric. l. si sciens, ff. eod. l. prator ait 4. §. si cum servum, ff. de vi bonor. raptor. l. 1. §. incidit, ff. ad turp. l. 1. Cod. de rapt. virg. l. si quemquam, C. de Episcop. & Cleric. §. interdum insit. de oblig. que ex delict. nasc. Et de iure Canonico, c. notum 2. quest. 1. c. sicut dignum, §. illi qui autem, cum §. seq. de homicid. cap. 1. de off. delegat. cap. Felicis de Paris in 6. Clem. 1. de poenit. Bartol. in d. l. is qui opem, n. 5. ff. de furt. Baldus, in leg. non ideo minus, col. 3. C. de accusat. Cyn. in l. 1. C. de Nili agger. non rump. Clar. in §. fin. quest. 90. n. 1. & 2. ubi Bajard. Nata consil. 458. n. 9. Berolius, consil. 192. num. 8. vol. 2. Boerius decis. 167. num. 3. Maceratenf. lib. 3. resol. 10. num. 1. Surdus cons. 40. num. 45. Sesse decis. 212. n. 15. cum seqq. Menoch. de arbitrar. cas. 349. num. 3. Carpan. ad stat. Mediolan. cap. 1. de homicid. num. 54. Guazzin. defens. 33. cap. 10. num. 1. Farin. quest. 131. n. 1. pluribus relatis Giurba, cons. 2. n. 50. & consil. 4. num. 1. Joann. Bapt. de Thoro, in comp. decis. tom. 3. verb. assistens homicidio, vers. ex adverso, quo sic decisum testatur in fin. Cacher. decis. Pedem. 80. Novar. ad prag. Neap. tit. de assasin. prag. 2. collectam. 3. num. 5. Ant. Matt. d. lib. 48. ff. tit. 5. cap. 1. numero 3. in princ.*